4, de 9 de abril de 2013).  

4.3 A proposta de preço apresentada e considerada para efeito de julgamento será de exclusiva e total 
responsabilidade da licitante, não lhe cabendo o direito de pleitear qualquer alteração. 

4.4 O valor estimado total é:  

4.4.1 R$ 268.244,98 (duzentos e sessenta e oito mil duzentos quarenta e quatro reais e noventa e oito 
centavos). 

4.5 O valor de contratação deverá ser o valor da proposta vencedora do certame, que admitirá 
alterações conforme definidos pela Lei nº 8.666/93. 

5 BENEFÍCIOS E DESPESAS INDIRETAS (BDI) 

5.1 O percentual do BDI poderá variar entre 20,34% a 25,00% (para propostas de empresas optantes pela